MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-
PPGP

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 e-mail:

ppgp@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 04/2023– PPGP/UFPI

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS DE DEFESA DOS PROJETOS DE

PESQUISA – ETAPA III

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-

Graduação, do Centro de Ciências Humanas e Letras - CCHL e da Coordenação do

Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública - PPGP, torna público o Cronograma das

Entrevistas de Defesa dos Projetos de Pesquisa – Etapa III do processo seletivo para o

Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública Edital nº 04/2023- biênio 2024/2025.

O/a candidato/a acessará o link da defesa pontualmente no horário marcado na

programação a seguir. Além da comissão examinadora, somente será permitida a presença

do/a candidato/a na sala virtual de defesa.

A sessão de entrevista é ininterrupta, sendo de responsabilidade do examinando o

regular funcionamento do ambiente e dos respectivos meios que utilize para emitir a

competente sustentação oral.

A Comissão Examinadora conduzirá a entrevista e poderá intervir no que disser

respeito ao conteúdo sob exame. Antes de iniciar a apresentação o/a examinando/a deverá

identificar-se com o número de inscrição e um documento de identificação válido.

Durante a apresentação deverão, examinado/a e examinadores, manter as câmeras

ligadas. O microfone deve ser desligado pelo/a candidato/a quando algum membro da

Comissão se manifestar. Não será permitida a apresentação de slides ou apresentação de

material projetado em tela, devendo o/a candidato/a somente realizar a exposição oral do

projeto e responder aos questionamentos dos membros da Comissão Examinadora.

Seguem as datas, os horários e os links das entrevistas.

Dia: 22/11/2023 Dia: 25/11/2023

Link:

https://meet.google.com/jwb-

fonz-vsh

Link:

https://meet.google.com/jwb-

fonz-vsh

 Inscrição Horário  Inscrição Horário

1 79241 14h00 às 14h20 1 79309 8h00 às 8h20

2 79040 14h30 às 14h50 2 79265 8h30 às 8h50

3 79350 15h00 às 15h20 3 79438 9h00 às 9h20

4 79378 15h30 às 15h50 4 79429 9h30 às 9h50

5 79251 16h00 às 16h20 5 79383 10h00 às 10h20

6 79337 16h30 às 16h50 6 79171 10h30 às 10h50

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-
PPGP

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 e-mail:

ppgp@ufpi.edu.br

Dia: 22 de novembro de 2023 Dia: 25 de novembro de 2023

Link:

meet.google.com/bxh-onsj-oxn

Link:

http://meet.google.com/dkf-

zxme-phb

 Inscrição Horário  Inscrição Horário

1 79223 8h00 às 8h20 1 79416 8h00 às 8h20

2 79037 8h30 às 8h50 2 79417 8h30 às 8h50

3 79138 9h00 às 9h20 3 79107 9h00 às 9h20

4 79356 9h30 às 9h50 4 79321 9h30 às 9h50

5 79376 10h00 às 10h20 5 79054 10h00 às 10h20

6 79412 10h30 às 10h50 6 79206 10h30 às 10h50

Dia: 18/11/2023 Dia: 24/11/2023

Link:

https://meet.google.com/fwn-

yxar-joy?hs=224

Link:

https://meet.google.com/msu-ttca-

jit?hs=224

 Inscrição Horário  Inscrição Horário

1 79363 8h00 às 8h20 1 79355 8h00 às 8h20

2 79439 8h30 às 8h50 2 79388 8h30 às 8h50

3 79436 9h00 às 9h20 3 79466 9h00 às 9h20

4 79459 9h30 às 9h50 4 79340 9h30 às 9h50

Dia: 20/11/2023 Dia: 23/11/2023

Link:

https://meet.google.com/fcn-

fbjg-ekz?hs=224

Link:

https://meet.google.com/eix-ftdr-

xop?hs=224

 Inscrição Horário  Inscrição Horário

1 79457 21h00 às 21h20 1 79449 14h00 às 14h20

2 79435 21h30 às 21h50 2 79342 14h30 às 14h50

Teresina, 16, de novembro de 2023.

Comissão de Seleção

mailto:ppgp@ufpi.edu.br